
Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.3 DEL 12/02/2024

OGGETTO: Progetto Excelsior 2024 “"PN Giovani, donne e lavoro FSE + 2021-2027"- Priorità 4, Obiettivo

Specifico 4.2 Modernizzare le istituzioni e i servizi del mercato del lavoro per valutare e anticipare le

esigenze in termini di competenze e garantire un'assistenza e un sostegno tempestivi e su misura nel

contesto dell'incontro tra domanda e offerta, delle transizioni e della mobilità nel mercato del lavoro” CUP

E56I23000010007. ADEMPIMENTI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante riordinamento delle Camere di Commercio Industria

Artigianato e Agricoltura e successive modifiche ed integrazioni come modificata dal D.Lgs. n° 23/2010 e da

ultimo dal D.Lgs. n° 219/2016;

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e

finanziaria delle Camere di Commercio”;

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 20 del 29.06.2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Cesan ha

approvato la dotazione organica dell’Azienda Speciale;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale N° atto 54 del 12/02/2024 con la quale è stata delegata la

realizzazione delle attività relative al “Progetto Excelsior 2024 “"PN Giovani, donne e lavoro FSE +

2021-2027" all'Azienda speciale Cesan;

VERIFICATO CHE le attività relative alla realizzazione del progetto riguarderanno le seguenti fasi:

- FASE A: sensibilizzazione del sistema imprenditoriale del territorio per la partecipazione

all’indagine, rilevazione, recall e controllo qualità dei dati raccolti; -

- FASE B: predisposizione di materiali, azioni e iniziative per la disseminazione dei risultati delle

indagini, organizzazione di attività di divulgazione e consolidamento dei network territoriali, con particolare

riferimento ai giovani (per l’orientamento, l’analisi delle competenze e la transizione scuola-lavoro);

ATTESO che per l’esecuzione delle attività di progetto Unioncamere riconoscerà all’azienda Speciale CESAN

un contributo massimo di € 11.700, 00 per l’intero anno 2024;

CONSIDERATO che, per l’operatività dell’iniziativa in parola, occorrerà procedere all’individuazione del

personale dell’Azienda speciale al fine implementare le azioni progettuali;

CONSIDERATO che sarà necessario procedere all’adeguamento del bilancio di previsione, relativo

all’esercizio 2024;

RITENUTO OPPORTUNO riconoscere al presente atto valore ricognitivo per le attività svolte dal personale

dell’Azienda Speciale per l’anno 2024;



Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

RITENUTO OPPORTUNO procedere, per opportuna conoscenza, alla notifica del presente atto all’Ente

Camerale;

DETERMINA

● di prendere atto della delega dell’Ente Camerale all'Azienda speciale Cesan, relativa alla

realizzazione delle attività relative al “Progetto Excelsior 2024 “"PN Giovani, donne e lavoro FSE +

2021-2027";

● di procedere ad organizzare la gestione delle attività connesse al Progetto Excelsior per l’anno 2024

attraverso adeguata programmazione delle risorse umane presenti in Azienda;

● di prendere atto che per le citate attività Unioncamere riconoscerà, all’Azienda Speciale, un

contributo massimo per l’intero anno di € 11.700,00;

● di individuare, con successiva Disposizione di Servizio, n. 3 unità tra il personale dell’Azienda

Speciale incaricate di eseguire le attività relative alla realizzazione del progetto in parola;

● di procedere all’adeguamento del bilancio di previsione, relativo all’esercizio 2024, dell’Azienda

Speciale Cesan;

● di riconoscere al presente atto valore ricognitivo per le attività svolte dal personale dell’Azienda

Speciale per l’anno 2024;

● di notificare, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento all’Ente Camerale.

Il Direttore Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2024-02-13T18:53:17+0100
	Lorella Palladino




